
Nákup kapalného dusíku a pronájem kryogenního zásobníku   Dohoda o ukončení smlouvy

strana 1 (celkem3)

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DODÁVCE KAPALNÉHO 
DUSÍKU A PRONÁJMU KRYOGENNÍHO ZÁSOBNÍKU

uzavřená v souladu s § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „Dohoda“)

Číslo smlouvy kupujícího: 193/2018-SML
Číslo smlouvy prodávajícího: 205-004-18-JD1/106 (001/2017/MC1/106B)

Smluvní strany:

Kupující a nájemce: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXX
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX
ID datové schránky: gg4t8hf
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: 251 050 708 e-mail: XXXXXXXXXXXXXX
(dále jen „kupující“)

a

Prodávající a pronajímatel: SIAD Czech spol. s r.o.
sídlo: K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00  Praha 5 
oprávněna k podpisu smlouvy: XXXXXXXXXXXXX
oprávněna jednat o věcech smluvních: XXXXXXXXXXXXX
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX
IČO: 48117153
DIČ: CZ48117153
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXX
ID datové schránky: gguz76r
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 16942
tel.: +420 602 529 854 e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX
(dále jen „prodávající“)

I. Úvod
1. Tato dohoda je uzavřena na základě nepředvídatelných skutečností, které nemohly být při 

podpisu Smlouvy o dodávce kapalného dusíku a pronájmu kryogenního zásobníku uzavřené 
mezi oběma stranami Dohody dne 20. 2. 2018, uveřejněné dne 22. 2. 2018 v Registru smluv 
a Dodatku č. 1 k této smlouvě (dále souhrnně jen jako „Smlouva“) známy. Jedná se zejména 
o enormní navýšení cen elektrické energie. Touto skutečností došlo k hrubému nepoměru 
znevýhodnění prodávajícího neúměrným zvýšením nákladů na výrobu kapalného dusíku, což 
vedlo k obnovení jednání o Smlouvě.  Neočekávané náklady na výrobu kapalného dusíku 
dosahují takové enormní výše, že není možné toto znevýhodnění prodávajícího zhojit postupem 
v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

mailto:marek.liska@pvl.cz
mailto:marie_cizkova@siad.eu


Nákup kapalného dusíku a pronájem kryogenního zásobníku   Dohoda o ukončení smlouvy

strana 2 (celkem3)

2. Z výše uvedeného důvodu se kupující a prodávající dohodly a činí nesporným, že ukončí 
Smlouvu, a to v souladu s touto Dohodou a dle § 222 odst. 1 a § 223 odst. 1.

II. Ukončení Smlouvy
1. Kupující a prodávající se dohodly na ukončení Smlouvy, a to vzájemnou dohodou.

2. Obě strany prohlašují, že prodávající umožní připojení nového dodavatele k řádným dodávkám 
kapalného dusíku nejpozději ke dni, který bude následovat po uplynutí 40 pracovních dní po 
nabytí účinnosti nové smlouvy o dodávce kapalného dusíku a pronájmu kryogenního zásobníku, 
která bude uzavřena na základě zadávacího řízení zahájeného dle bodu 3 tohoto článku této 
Dohody.  

3. Kupující se zavazuje, že nejpozději k 28.2.2023 zahájí výběrové řízení na nové dodávky 
kapalného dusíku a pronájem kryogenního zásobníku.

4. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že otázky, které nejsou řešeny v této Dohodě 
budou řešeny v souladu s ustanovením Smlouvy, zejména čl. VIII. Odstoupení od smlouvy, 
ukončení smlouvy. Kupující je povinen prodávajícímu zajistit potřebnou součinnost.

5. Zástupci stran Dohody prohlašují, že tuto Dohodu považují za oboustranně nejvhodnější 
a nejvýhodnější způsob ukončení závazkového vztahu založeného Smlouvou. Zástupci 
smluvních stran dále prohlašují, že při uzavření této Dohody jednají informovaně 
a v obhajitelném zájmu právnických osob, které zastupují.

III. Závěrečná ustanovení
1. Právní vztahy vzniklé z této Dohody nebo s touto Dohodou související se řídí platným českým 

právem, zejména Občanským zákoníkem.

2. Smluvní strana, u které nastal případ podle § 2913 odst. 2 OZ, musí o tom uvědomit druhou 
smluvní stranu bezodkladně po vzniku takové okolnosti.

3. Prodávající opravňuje kupujícího uveřejnit obsah Dohody nebo její části podle zákona 
o zadávání veřejných zakázek a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění Dohody v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), zajistí kupující.

5. Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a změnách 
a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této Dohody, 
a to do 15 kalendářních dní po tom, co tato změna nastala.

6. Případné změny nebo doplnění této Dohody mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, 
a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami 
s ohledem na § 564 OZ. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek) a odpověď 
prodávajícího dle Dohody podle § 1740 odst. 3 OZ, s dodatkem nebo odchylkou není přijetím 
návrhu na uzavření dodatku této Dohody, a to ani, když podstatně nemění podmínky návrhu.

7. Práva a povinnosti smluvních stran z této Dohody přecházejí na jejich právní nástupce.



Nákup kapalného dusíku a pronájem kryogenního zásobníku   Dohoda o ukončení smlouvy

strana 3 (celkem3)

8. V případě, že se některé ustanovení Dohody stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení 
nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují bez zbytečného odkladu zahájit jednání, jehož cílem bude nahrazení takového 
neplatného ustanovení ustanovením platným, které bude nejblíže účelu a smyslu neplatného 
ustanovení.

9. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

10. Smluvní strany prohlašují, že Dohodu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

kupující: prodávající:

V Praze dne ……………. V Praze dne ………………..

………………………………… ………………………………
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX
Ředitel sekce správy povodí Sales Manager SPG
Povodí Vltavy, státní podnik SIAD Czech spol. s r.o.


